
О предоставлении обществу с ограниченной от-

ветственностью «КОМСЕРВИС» разрешения на 

отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах 

землепользования и застройки города Новосибирска», на основании заключения по ре-

зультатам публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-

тального строительства от 17.10.2017, рекомендаций комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отка-

зе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенно-

го строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 23.10.2017, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «КОМСЕРВИС» 

разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объектов капитального строительства (на основании заявления в связи с 

тем, что инженерно-геологические характеристики земельного участка являются небла-

гоприятными для застройки) в части уменьшения минимального процента застройки с 

30 % до 3 % в границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:071200:130 

площадью 1,2876 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, ул. Адриена Лежена (зона коммунальных и складских объ-

ектов (П-2)). 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-

местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

А. Е. Локоть 
 

Спасская 

2275069 

ГУАиГ 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     09.11.2017  №     5028  
 


